
 

1 

 

 

 

  

 

      

 

   Ostrava 4. 5. 2025 

 

O b ě ž n í k č. 173/2025 
 

 

PRŮBĚH POSLEDNÍHO JEDNÁNÍ PŘEDSEDNICTVA 
Dne 24. 4. 2025 se konalo 19. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS ve Sloupu. 
Přítomni: Lenart, Sirotek, Motyčka, Manhart, Záviška, Láník, Svobodová, Ouhrabka, Mokrý, Koutecký, Hejna 

Omluveni: Labajová 

Hosté: Šebela 

 

 

1. JEDNÁNÍ SE SPRÁVOU CHKO MORAVSKÝ KRAS:  

Předsednictvo probralo výsledky schůzky J. Sirotka na správě CHKO Moravský kras. Obě 

strany konstatovaly mimořádně dobré vztahy a korektní spolupráci obou institucí v poslední 

době. Bylo dohodnuto, že SZS (ČSS) bude sCHKO předem informovat o plánovaných 

jednotlivých cvičeních. Je nutné brát ohled na zimoviště netopýrů a v některých jeskyních 

cvičení v zimních obdobích nedělat. Současně sCHKO předá SZS seznam lokalit, kde tato 

omezení připadají v úvahu, aby toto mohlo být zohledněno v dlouhodobých plánech. 15. – 

16. 10. 2026 se v hotelu Vyhlídka uskuteční konference k 70 letům CHKO. ČSS bude oslovena 

s žádostí o přípravu prezentace, případně promítání ze zahraničních expedic.  
 

2. HLASOVÁNÍ RŮZNÉ: 

➢ Předsednictvo ČSS schvaluje znění návrhu na zrušení ZO 7-10 Hádes (7 PRO). 

ZO 7-10 na své výroční schůzi odhlasovali ukončení činnosti ZO ke konci letošního 

roku. Návrh byl zpracován V. Ouhrabkou k předložení Valné hromadě ČSS. 

 

➢ Sirotek předložil návrh drobné úpravy dokumentu k hospodaření SZS ohledně výše 

účtování materiálu bez odpisování. Předsednictvo navrženou úpravu schválilo 

hlasováním (7 PRO). 

 

➢ Předsednictvo schválilo hlasováním per rollam čerpání rozpočtové nákladové položky 

Speleokurz dle návrhu předloženého Radimem Bromem ve struktuře: cestovní náhrady 

cca 22.000,- Kč; pronájem prostor cca 2.000,- Kč; pořízení lezeckých setů (6 sat) cca 

62.000,- Kč; a určilo: 1. Uskladnění zakoupených lezeckých setů na sekretariátě ČSS, 2. 

nutnost provedení každoroční revize zakoupených lezeckých setů. 3. Užívání lezeckých 

setů na základě Dohody o hmotné odpovědnosti. (4 PRO, 2 PROTI, 1 NEPLATNÝ 

HLAS). 

 

 

 

 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

 

 



2 

 

➢ Předsednictvo schvaluje následující rozdělení finanční podpory v projektu SpeleoGO 

2025 (6 PRO, 1 SE ZDRŽEL): 

 
 

 

➢ Předsednictvo schválilo hlasováním per rollam udělení medaile za zásluhy o speleologii 

Bohumilu Kučerovi ze ZO 1-07 (6 PRO, 1 NEHLASOVAL). 

 

➢ Předsednictvo schválilo hlasováním per rollam udělení medaile za zásluhy o speleologii 

Romanu Šebelovi ze ZO 6-04 (6 PRO, 1 NEHLASOVAL). 

 

➢ Předsednictvo schválilo hlasováním přijetí IČ Marcely Vaverkové (6 PRO, 1 NEHLASOVAL). 

 

3. Předsednictvo udělilo ceny Speleofóra: 

 
➢ Nejlepší výroční zpráva – ZO ČSS 1-05 Geospeleos. 

➢ Nejvýznamnější objev členů ČSS v ČR – ZO ČSS 7-01 za objevy jeskyní v Hrubém Jeseníku. 

➢ Nejvýznamnější objev členů ČSS v zahraničí – Expedice Shaanxi 2024 za objevy v Číně. 

➢ Cena ediční rady ČSS za nejlepší článek ve Sborníku Speleofórum – Vít Baldík a kol. za článek Velká voda 

v Suchém žlebu. 

➢ Zvláštní cena Speleofóra ZO ČSS 6-16 Tartaros za obětavou práci spojenou s dlouhodobým organizačním 

zajištěním Speleofóra. 

 

Příští zasedání předsednictva a dozorčího sboru již v novém složení se uskuteční 30. 5. 2025, ve 14:00 

v Ostrově u Macochy. 

 

 

 

VALNÁ HROMADA 2025 
Kompletní zápis ze zasedání Valné hromady najdete ZDE. 

Usnesení valné hromady 

Návrhová komise předložila následující návrh usnesení valné hromady ČSS, konané dne 25. 4. 2025 ve Sloupu 

v Moravském krasu: 

1. Valná hromada ČSS schválila předloženou zprávu o činnosti České speleologické společnosti za 

období 2021–2024. 

2. Valná hromada ČSS schválila vstup ČSS do Evropské speleologické federace (FSE) a schválila 

Michala Hejnu jako delegáta ČSS ve FSE a Markétu Jakovenko jako náhradníka delegáta ve FSE. 

https://www.speleo.cz/valna-hromada-css-25-dubna-2025-ve-sloupu-v-moravskem-krasu


3 

 

3. Valná hromada ČSS schválila navržené úpravy stanov a organizačního řádu ČSS ve znění uvedeném 

v zápisu z jednání. 

4. Valná hromada ČSS schválila Zdeňka Motyčku jako delegáta ČSS v UIS a Víta Baldíka jako 

náhradníka delegáta v UIS. Dále valná hromada ČSS oprávnila Zdeňka Motyčku ke vstupu do orgánů 

UIS a pověřila budoucí předsednictvo vypracováním písemného oprávnění pro delegáta a zástupce 

delegáta ČSS do UIS. 

5. Valná hromada ČSS schválila založení nové ČSS ZO 7-16 Antiquitas. 

6. Valná hromada ČSS schválila zrušení ČSS ZO 7-10 Hádes Zlaté Hory ke dni 31. 12. 2025. 

7. Valná hromada pověřuje budoucí předsednictvo analýzou obnovení vydávání tištěného Spelea včetně 

přípravy rozpočtu a rozhodnutím o obnovení tištěného Spelea. 

8. Valná hromada pověřuje budoucí předsednictvo, aby pracovní komisi pro vzdělávání zrušilo až k 

termínu 15. června 2025. 

9. Valná hromada ČSS schválila udělení čestného členství Mojmíru Záviškovi. 

10. Valná hromada ČSS schválila udělení čestného členství Vladimíru Lysenkovi. 

11. Valná hromada ČSS schválila udělení medaile za zásluhy o speleologii Ing. Eduardovi Korunkovi. 

12. Valná hromada ČSS schválila udělení medaile za zásluhy o speleologii Janu Fatkovi in memoriam. 

13. Valná hromada ČSS zvolila novým předsedou ČSS Jana Lenarta (ZO 7-01). 

14. Valná hromada ČSS zvolila nové předsednictvo ve složení: 

o Jan Sirotek (ZO 6-25) 

o Miroslav Manhart (ZO 1-10) 

o Marcela Vargová (ZO 7-01) 

o Michal Hejna (ZO 1-02) 

o Tomáš Roth (ZO 6-19) 

o Vít Baldík (ZO 6-14) 

o Lenka Kachlík (ZO 1-02), náhradník 

o Vojtěch Pazderka (ZO 6-13), náhradník 

15. Valná hromada ČSS zvolila nový dozorčí sbor ve složení: 

o Vratislav Ouhrabka (ZO 5-01) 

o Bohuslav Koutecký (ZO 6-19) 

o Pavel Kubálek (ZO 1-11) 

o Michal Kolčava (ZO 1-05), náhradník 

 

 
Hlasováním delegátů VH bylo schváleno usnesení valné hromady (PRO - 45, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 
Síť našich SpeleoPartnerů, kde můžete díky vašemu členství čerpat slevy 

 

Nově sleva 15 % pro objednávky nad 1000 Kč od Adventure Menu. 

Slevový kód najdete jako vždy v přihlašovací sekci webu Speleo.cz. 

Pro expedice je možno vyjednat individuální ceny. 

 

 

 
 

 

 

DALŠÍ CHYSTANÉ AKCE 

 

 

1. Lezecký den ČSS v Moravském krasu – 14. 6. 2025: https://www.speleo.cz/lezecky-den-css-v-

moravskem-krasu-2025  

2. Lezecký den ČSS v Českém krasu – 21. 6. 2025 

3. Podzimní setkání jeskyňářů 2025 – 10. – 12. 10. (pořádá ZO ČSS 1-04 Zlatý kůň a 1-02 Tetín) 

4. Kras, jeskyně a lidé 2025 – 7. – 8. 11. v Českém krasu (pozor, změna termínu) 

5. SPELEOFÓRUM 2026 – 24. – 26. 4. 2026 ve Sloupu v Moravském krasu 

 

Sestavil: Jan Lenart 

 

 

 

 

 

https://www.speleo.cz/speleo-partner
https://www.speleo.cz/speleo-partner-slevy
https://www.speleo.cz/lezecky-den-css-v-moravskem-krasu-2025
https://www.speleo.cz/lezecky-den-css-v-moravskem-krasu-2025
https://aopk.gov.cz/-/konference-kras-jeskyne-a-lide-2025
https://www.speleo.cz/speleoforum-2026
http://www.adventuremenu.com

